
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS 
SOCIÁLNÍ DÁVKY

Ev.č.: 498313

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XIX

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 3. 2. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Bude systém JIS-Dávky spadat do kategorie prvků kritické infrastruktury dle Zákona č.181/2014 Sb. o 

kybernetické bezpečnosti? (viz.  Nařízení vlády ze dne 8.prosince 2014, Kap. IX., odstavec B2 Státní 

sociální podpora).

Předpokládáme, že pokud systém JIS-Dávky nespadá do kategorie prvků kritické infrastruktury, spadá 

do kategorie Významné informační systémy (viz. Vyhláška č.317/2014 Sb.). Potvrďte prosím, zda je 

tento předpoklad správný.

Odpověď zadavatele:

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí (JISPSV) je v současné době „významným 

informačním systémem“ ve smyslu Zákona č.181/2014 Sb., viz řádek č. 43 v příloze č. 1 k předpisu 

č. 317/2014 Sb. - Vyhláška o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích.

Dotaz č. 2: 

Pokud systém JIS-Dávky bude spadat do působnosti Zákona č.181/2014 Sb. o kybernetické 

bezpečnosti, a to buď do kategorie prvky kritické infrastruktury, nebo kategorie významné systémy (viz 

předchozí otázka), pak pro splnění požadavků organizační bezpečnosti vyhlášky č.316/2014, §6 musí 

být určeny bezpečnostní role. V závislosti na zařazení systému (kritické-významné) se jedná o role:

• manažer kybernetické bezpečnosti

• architekt kybernetické bezpečnosti

• auditor kybernetické bezpečnosti

• garant aktiva 

Otázka: Požaduje zadavatel, aby dodavatel pro provoz systému JIS-Dávky poskytl některé z výše 

uvedených rolí? Pokud ano, které?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že jedinými požadavky zadavatele na předmět plnění této veřejné zakázky 

jsou požadavky uvedené v zadávací dokumentaci, na kterou tímto zadavatel plně odkazuje.

Dotaz č. 3:

Pro splnění požadavků organizační bezpečnosti vyhlášky č.316/2014, §28 musí být vedena a 

aktualizována bezpečnostní dokumentace. V případě systémů zařazených do prvků kritické 

infrastruktury se jedná o dokumenty (v případě Významných IS nejsou požadovány všechny tyto 

dokumenty):
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• Bezpečnostní politika

• Zprávy z auditu kybernetické bezpečnosti

• Zprávy z přezkoumání systému řízení bezpečnosti informací

• Metodika pro identifikaci a hodnocení aktiv a pro identifikaci a hodnocení rizik

• Zpráva o hodnocení aktiv a rizik

• Prohlášení o aplikovatelnosti

• Plán zvládání rizik

• Plán rozvoje bezpečnostního povědomí

• Zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů

• Strategie řízení kontinuity činností

• Přehled obecně závazných právních předpisů, vnitřních předpisů a jiných předpisů a 

smluvních závazků.

Otázka: Požaduje zadavatel, aby dodavatel vypracoval jako součást plnění smlouvy některé z výše 

uvedených dokumentů? Pokud ano, které?

Odpověď zadavatele:

Z kontextu Přílohy č. 6 vyplývá, že součástí Provozní dokumentace jsou, z důvodu zařazení JISPSV 

do významných informačních systémů, nezbytné dokumenty bezpečnostní dokumentace. 

V Praze dne 9. 2. 2015
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